
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 225, sewta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 2016.09.18.01

A Spcri?l:íri,3/OrL-!p(ijdora de Despesa lia Secretaria de Educação, Esporte e
Juventude do Município de Orós/Ce, Sra. Maria Helma Guedes Araújo, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo oc|eto ê a contratação da prestação de
serviços de conclusão da construção dt quadra coberta com vestiário, na Escola Otilio
Rufino de Lima EEF, Distrito do igaroi. Município de Orós/CE, conforme especlficaçíes do
anexo l, vem, HumoloSdi c Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade lornada de Preto N° 2018 09 IS 01, para t)us> produía os efeitos legais v
jurídicos. Assim, nos termos da le|ÍLlaçãa vigente, liça o presente processo Homologado e
Adjudicado em lavor da Empresa: SEDNA Engenharia LTDA, CNP] N" 06.197.577/0001-11,
for vencedora ram valor global de RS 206 371,45 (duzentos e seis mil, trezentos e setenta
e um reais e quarenta e cinco centavos). Ao setor competente para providências
cabíveis,

Oros-CE. 19 de novembro de 2018
MARIA HELMA GUEDES ARAÚJO OHDtNADORA
Secretária de í-ducacão, Hporte e Juventude

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N?, 2018.10.01.01

A Comissão d P Licitação do Município de Orós CE, comunica aos interessados
Que no próximo dia ?B de novembro de ?G18, as O!).00 horas, estdré abrindo os envelopes
pmposias de preços refwnTe à Torrada de Prpçn N^ ^OÍ8 10.01 01. cujo objeto è a
recuperação de eiradas vicinais do Município de Orós/CE, conforme Convénio N^
O1;.1/2018, Processo N= 47779SO/J018, tudo conforme Especificações pm anexos.

Oros-CE, 22 de novembro de 201S
JOSÉ KLERIbTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DO CREOENCIAMENTO N? 09.030/2018-CR

A Comissão de l.icitaçju torna público o resultado do Credenciamento Nu

09 030/2018-CH, (ujo objeto é o credenciamento pau a contratação de serviços na
realização de exames laboratoriais com base na Tabela de Precns do SUS. para atender os
pacientes da Rede Municipal de Saúde de Pacaluba. Empresa Credenciada: LAÇAM -
Laboratório de Análises Clínicas Alarico Mc>nt'Alverne. Maiores informações serão obtidas
junto ã Comissão de OShOOmin às 12hOOmin, endereço a Rua Cd. Joio Carlos, 315 -
P?catuba CE

Par-ituhii-CF, ?z de novembro de 2018.
ANA Cl ÍVIA COM HO ARRUDA

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAM£NIO
PREGJSO FLETRONICO ^j^ W.OQ6/2Q18-PE

A Pregoem de Pacacuba-CE, comunica aos interessados o adiamento do Pregão
Eic-tfómco N" 19.006/2018 PE, cujo objeto è a contratação de Empresa de Prestação de
Serviços de- c-«ecucão do Projcto Natal da Família dos Programas Sociais da Secretaria do
Assistência Social do Município de Pacatubs-CE no ano de Z01S, para o dia 06 de
dezembro de 2018, as 10:00 horas (horário de Brasília), no endereço cietrònico
www bbmnet.com br-"Acesso Identificado no link - licitações públicas", em ísse de
alterações procedidas no editai e seus anexos. O edital poderá ser obtido no endereço
elelròniaj acima mencionado. Quaisquer informações ser3o prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal !08:QC às 12.00 horas), e poderão ser solicitadas através do
telefone 185) 3315-2300.

Pac.ituba, 22 de novembro de 2018.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRAIO DE CONTRATO

1'regão Presencial N* 7018.11 01.001-.SfSA
Contratante: Secretaria de SaúdP Contratadas- VMI Tecnologia* Ltda Pelo valor de RS
90 900,DO (novpnta mil e novecentos rpai'| Objetn: Aquisição dp um aparelho dp RAIO-X,
tonforme a proposta NS 12 773 S290QQ/11J7-29, conforme esoecificaçóes em anexo
Procedimento Ucicatono. Pregão Presencial N& 2018.11.01.001-SESA. Vigência do Contrato:
12 [doze) meses a partir da data de sua assinatura. Dotações Orçamentarias:
17 17.10.302.1.003 2.011. Elemento de Despesas. 44.9052.00. Assina pela Contratante:
Wdnderley Pereira Diniz - Ordfnador de Desposas da Secretaria. Assina pela Contratada:
Glcidson Santos Sales. Dato da Assinatura: 20/11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO

Processo Administrativo N? 001/2017
A Secretaria de Finanças do Município de Pedra Branca/CE, convoca a empresa:

João Aíédo e Brasileiro Sociedade de Advogados para assinar no Prazo de 05 [cinco} dias
úteis a Hesdião Amigável do Proresw AdtiIniiKalivo Nç 001/701', de acordo com a
recomendação do Ministério Publico do Estado do Ceará n* 03/2013, rebCisSo contratual
funriampfila-sc no incisei XII e XVII do art 7R contritamente com o inciso II do art. 79, da
Lei ní 8.666/93 e suas alteraçfles posteriores. Mais Informações no horário de OB:00 as
12:00 h, no endereço da Prefeitura Municipal, Ru? José Juarjuim de Souza. N° 10 - Centro,
CEP 63.630000, (83) 3515-2444.

Pedr.i Branca CE, 22 de novembro dr 2018.
ShrlAMIÃO AIVHS Uf MI-SQUIIA Hl HO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N' 7/2018
Processo Administrativo N" 002/2013. Adesão a Ata de Registro de Preços N? í/2018,
vinculado ao Pregão Ektrunka N" 19/2ni7,íFNDL/MEC. Órgão (ierenciador: Fundo
Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE. VÍRcncia/AEa: 12 (doic] Meses Data
ds Assinatura ria Ata 20 de Abril de 2018. orgSo aderente: Secretaria de Educação e

Desporto do Município dt> Pereiro/Ce. Objeto1 aquisição de 03 (trèsl veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Õmbus Rural Escolar (OREI,
junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pp.reiro/CE. Valor Global:
RS 636.736.00 [iL'iitLTitos e oitenta e seis mil, setecentos C trinta e seis reais].
Fornecedor: Man Latm America Indústria e Comercio de Veículos LTDA, Inscrito no
CNPJ N* 06.020.318/OQQl-10(matri2l - Sedfi Fabril CNPJ n' D6.020.318/0005-<M.

EKTRATO DE CONTRATO H' Z2.11.01/f01

Contratante: Secretaria de Obras e. Urbanismo. Contiatada:
Serviços LTDA. CNPJ N* 20.873.027/0001-04. Objeto: recuperacS
Lagoa Nova a Lagoa dos Marinheiros e do Açude Novo a Pedra Branca.
Pereiro-CE. de acordo com o Convénio SICONV n« 8S1055/2017
orçamento em anexo, parte integrante deste- processo- Procedimento'
de Preços N<? 31.10.01/2018 Valor Global Contratado: RS 499.897,90
noventa c nove mil, oitocentos e noventa c sete reais e noventa centavos). Prazo de
Execução dos Serviços: 120 (cento e vinte) dias. Dotações Orçamentarias.
070726.782.05B6.1.02S, custeadas com recursos do Convénio SICONV NS 851055/2017
lesouro National/Municipal. Hemento de Despesas: 44 90 SI 00. Assina pela Contratante
Pedro Alves de Seno (Ordenador de Despesas) Assina pela Contratada- Marden Hòmulo
Lima Mota. Data da Assina lura- 22/11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 20181113.01-PE

A Secretaria de Desporto ne Lazer da PMP torna público que realizará no dia 06
de dezembro de 2018. às lOh. no Site. wvvxv.bll.org.br, o Pregão Eletrônico N^
^OIBI113 01-l'h. referente a Aquisições diversas destinada!, á realiratao do Circuito
Esportivo Jo Município de Pindoretama-CE, conforme Convénio N° 87.1961-2018. O Edital
estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacões, e na
Sede da PMP, no período de Ofih as 14h, ern dias de expediente normal, a partir rfa daM
de publicação deste Aviso.

Pintloretama-CE, 22 de novembro de 201B.
JOSÉ JOAClLIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N? 2018.08.16.001FG

A Prefeitura Municipal de- Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público aos participantes e demais interessados sobre o processo de licitação, na
modalidade Tornada de Preços, autuada sob o n? 201B.OB.16.0Q1FG, cu|o objcto é a
contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca de diversas ruas na serie;
estrada de acesso Lagoa dos Crlolos, hua losé Arnon, Iravessa São José l, Iravessa lese
Arnon, Rua 101- Conjunto Novo, Rua São Cedro l recrio l e If, Travessa Manoel António
Ribeiro, Travessa Santo António. Travessa 08 de Dezembro, Travessa João Libànio no
Município de Salitre - CL que apus analise detalhada do recurso administrativo interposto
pela empresa: Sedna Engenharia LTDA, contra sua inabilitacão, decide julgar por conhecer
0 recurso e jul^á-lo improcedente, mantendo assim o resultado do julgamento de
habilitação. As razâes que motivaram tal posicionamento encontiam-se a disposição dos
interessados, para consulta, na Sala da Comissão de Licnaçiio, situada na Praça S3o
1 rancisco, s/n Comunica, ainda, que a abertura dos envelopes das propostas de preços
surá realizado no dij 03 de dezembro de 3018 às 03'00 horas.

Salitre-Ct, 72 de novembro de P018.
ANTÓNIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕMICO N« 17J/2018 - SMS (BB Í45/47)

Central de Liataçáo, Data de Abertura: OS/12/2018, ás lOh (Horário de Brasília). OBJETO:
Aquisição de material para desenvolvimento das oficinas educativas, destinado; ao Centro
de Atenção Psicossocial (CAPS). Modalidade: Pregão Eletrônico N" 177/2018 - SMS (OB
715747). Valor du fcdital' Gratuito. INf-QHMAÇÔt-S: Site: www.sobral.ceaov.br, (AOSSh •
LICIfAÇÔFS) e â Rua Vinato de Medeiros. 1.2ÍVO, 4» andar. Fone1 (88] 36/7-11!./ e 12b4.

Sobral-CE, 22 de novembro de 201(5.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N» 10.03.01/2018

Com o seguinte objeto: contratação de uma empresa cspccialííada no ramo de
e»ecuc3o dos serviços de limpeza urbana, destinado ao Município do Tiangua - CE. A
Comissão pprmanenlp de Licitaç3o comunica aos interessados do julgamento da fase dp
Habilitação, com o seguinte resultado. Habilitada: MXM Serviços e Locações LTDA, inscrita
no CNPJ SDb O n* 05.029.743/0001-08 e Inabilitada: ProjectU Serviços EIRELI-ME,
Construtora Nova Hidrolandia HRHl-Mr e S! lotação de Veículos e Serviços HRHI-Mr
Conforme motivos lavrados cm ata A partir desta publicação ficam franqueadas vistas ao;
interessados e iniciado o pra;o recursal (art. 109, inciso l, letra "a'1 da Lei 8.666/931, CPL
de Tianguá. sediada na Av. Moisés Moita, 785 Planalto -Tiangua - Ceará.

Tiangua - CE. 22 de novembro de 2018
NILCIRLÊNE MELO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

RESULTADO DF HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/201&

DBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Continuados de Conservação
(• Manulentan ttotmeird dos Predius Publu.os e hqurparn«rilos Sociais, neslc Município dtí
Aracruz ES. EMPRESAS HABILITADAS BASE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ML";
CYMI INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS EIRELI EPP; CONCIDEL - CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL
LTDA EPP; CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA EPP; MKA ENGENHARIA £ SERVIÇOS LTDA EPP,
NDVVA CONSTRUTORA E SFRVICOS EIRELI EPP; ROCCO CONSTRUTORA f INCORPORADO RA
LTDA EPP; RV CONSTRUÇÕES e SERVIÇOS EIRELI EPP; SHETH CONSTRUTORA LTDA ME;
VERT1CC CONSTRUTORA EIRELI [PP, e VIBRA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS: JOSÉ LUIZ CRANATO COMES E CIA LTDA ME; PRG CONSTRUTORA
F- INCORPDKADOHA l l DA MH; e HOSA MÍMICA rMIWFNDIMF-NrOS t CONS1IÍUCOI-5
EIRELI EPP.

Aracruz- ES, 22 de novembro de 2018.
ARIANE PEREIRA NICOLI

Presidente da CPL

• MP i* í 200 i



05
cr

!&£§.

SS**fg-2,g£&

!°IffllI s1 ar •• « s n
,g' Q. O a .« ~

lll̂ ;
* 3 ̂ 3 S s
^-s5?§S|« S =* a S -* ê
"* 7"1 « n S3-^ : s?*l£s H^i-fe
1I---ÍSI
2*1--,.

s^sr '

r ai »-i 5l í 5<S

s; TI *.

l?l
s" S
u 2 = 3 c S §
8 VnoSlsçis^^rslezs - fe |=ç
laíS!^
0 e ã
ff* í ii||̂  = 2
& &?===,

3ore SôÇi
:pl|s4í
. g ã § o Q w;
i lILííí í l i

3 £

f a-
a

o loi n
c o »
-? a m•3 o a

~ c Ss a 3-

* ? í
5 2 l
(u ti" 2
u, o S
6 = rao o ,

si 1 15
9-* 3
a eu £
3 r; f"

â S O

,

s 52£ 2 - 3 0
S g g
£. Ifi
i ^d
!C 3 3.

n

èi IS
* =• ° T!

(Tl

r a e

*•»B

I ? I >
£ c 2 3?

m §• 3 fr-—i"**

ã
*
>



F SC

MISTO

DIÁRIO OFICIAI . DO F.STADO SÉRIE 3 ANO X N"219 FORTALEZA, 23 DF, NOVF.MBRO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA-CE-AVISO DE RESULTADO DA PROPOSTA-A
Uniiieii-CE. por meio da CPL, l orna público o resultado do julgamento tia Proposta Comercial da TP n" 0061909.2018, Objeto: C
especializada para prestação de sen iços de manutenção curreliva e preventiva, substituição, recomposição e instalação de luminárias dc
pública d» município de Umoca-Cc. Julgamos classificadas as empresas: V.R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO, Lote 01 (RS 24-4.
235,098,60). Une 03 (RS 42.298.58) e l.ote 04 < R S 114.303,92), por apresentar preço vantajoso e por atender aos requisitos do Ldita
VENCEDORAS do certame. Os interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo interpor recursos pertinentes a essa fase. no prazo
contar da data desta publicação. Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARA- PliF.FF.lTURA MUNICIPAL DE TBICUITTNGA - Extratodo r Adilivo. Contratante: Município de Ibicuitinga localizada
ã Rua Edval Maia da Silva-16. Centro - lbimitinga-CE. CNPJ n" 12.461.646/0001-55. torna público o Extraio do l" Aditivo ao Contrato decorrente da
TP J3/201H-S1U)IK' . Objeto: Contratação de Serviços de Reforma de Escolas da Sede e Dislritos no Município de Ibicuitinga-CH. Contratada: VI
CONSTRUÇÕES L SERVIÇOS l.TDA. Percentual Acrescido: 0,04% (7ero virgula rera quairo por cento V Valor do iuliti\o: R$ IL>3.05 (cento e noventa
e três reais e cinco centavos). Inicial do Contrato: Ri 514.611,45 (quinhentos e quatorze mil, seiscentos e onze reais e quarenta e cinco centavos}. Valor
ii(ii:ili/;«ln: li$ 5 14.8114,52 (quinhentos e quiitur/o mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Scc. Contratante: Educação. Assina pela
Contratada: José Llton Augusto de Assis. ibicuiiinga/CEí. l l de julho de 2018.

V-i. *** -J--

Fstado do Ceará - Prefeitura Munkipul de Orós - Termo de Homologação e Adjudicação. A Secreta r i a/Ordena d o rã de Despesa da Secretaria de
Kducação, Esporte e Juventude tio Município de Orós.Ce. Sra. Maria Hçlma Guedes Araújo, no uso de suas atribuições legais c, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitaçãu cujo objcto é a contratação da prestação dc serviços de conclusão da
construção de quadra coberta com \estiario, na Escola Otilio Ru Imo de Lima ELF. Distrito do Igaroi, Município de Orós/Cb, conforme especificações
do anexo L \ein. Homologar e Adjudicar o presente processo administram o de licitação, na modalidade l ornada de Preço Xc 2018.(W. 18.01. para que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos lermos da legislação vigente, fica o presente procusso Homologado e Adjudicado em favor da Empresa:
SI-DNA Engenharia LTDÀ. CNPJ N" 06.1^7.577/0001-l1, foi vencedora com valor global de R$ 206.371,45 (duzentos e seis mil, trezentos e setenta e um
reais e quarenta e cinco centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Orós/CK, 19 de novembro de 2018, Maria Helma Guedes Araújo
Ordcnadora/Secrctária de KdtiL-açâo, Esporte t- Juventude.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal lie Tianguá - Avjso Julgamento da Habilitação- Concorrência Pública N" 10.03.01/201 R. Com o seguinte
Objeto: contratação de uma empresa especiaii/ada no ramo de execução dos serviços de limpeza urbana, destinado ao Município do Tiangua - CE. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados do julgamento da fusi; de Habilitação, com o seguinte resultado. Habilitada: MXM Serviços
e Locações L l'DA. inscrita no CNPJ sob o n" 05.029.743/0001-08 e Inabilitada: Projéctil Serviços EIRLL1-ML, Construtora Nova HidroLandia EIRELI-ML
e ST Locação de Veículos e Sen iços EIRFI.I-MK. Conforme moth os la\rados em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados
c iniciado o prazo recursal (ai t. 10°. inciso !, letra "a" da Lei 8.666/43), CPI. de Tiangua, sediada na Av. Moisés Moita. 785 - Planalto—Tiangua—Ceará.
Nikirlene Mel» de Oliveira - Presidente,

**!# W^f* #**

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 20.002/2018-TP. A Comissão Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Vhuacanaú toma público que às 10:0(1 Mc?) horas do dia 12 de dezembro de 2018, na sala da Comissão Central de Licitação,
localizada na Avenida 11, n" 150, Conjunto jereissati l, nesta Cidade, recebera documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n" 20.002/201 X-TP, que versa acerca da contratação de empresa especializada
na prestação dos Serviços dc eonsuliuria c assessoria aluaria! continuada au regime próprio de Previdência Social -RPPS dos servidores públicos regulados
pelo Instituto de Previdência do Município de Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido
junto à (.'omissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Andcrson (.a/eil;i de
Sousa l,una - Presidente em Kxereii-io da Cunmtão Central de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 22 de novembro de 2018.

ratado do Ceará - Prefeitura de Caucaiu - Aviso de Convocação para Apresentação dtí Amostras - Pregão Presencial N" 2018.10.16.003. A Comissão
de 1'rcgàn da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 107.^, Parque Soledade, por meio da Pregoeira Thaisa Maria Silva, vem convocar as
empresas vencedoras do Pregão Presencial n" 2018.10.16.003, cujo objcto é o registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios
para atender as necessidades Já Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, para apresentação de amostras em obediência ao item £.10 do ediral,
dentro do prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação. As amostras de\o ser entregues na Sede da Secretaria Municipal de Saúde,
situada na Avenida Coronel Correia, N" 208". Centro - Caucaia/CE. Informações (el.; (85) 3342.8023/3342.8024. Caucnia/CF., 22 de no\embro de 2018,
Pregoeira - Tliaisa Maria Silva.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Extrgto de Contrato N° 22.11.01/2018, Contratante; Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada:
Monle í Silva Construções c Serviços LTDA. CNP] N° 20.873.027/0001-04. Objeto: recuperação de estradas vicinais da Lagoa Nova a Lagoa dos
Marinheiros e do Açude Novo a Pedra Branca, no Município de Pereiru-CE, de acordo com o Convénio S1CONV n" 851055/2017. conforme projeto
c orçamento em anexo, parte integrante deste processo- Procedimento Liciliitório: Fornada de Preços N" 31.10.01/2018. Valor Global Contratado: RJ>
499.897,90 (quatrocentos e noventa c nove mil, oitocentos « noventa c sele reais c noventa centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 120 (ccnio e vinte)
dias. Dotações Orçamentarias: 0707.26.782.0586.1.028, custeadas com recursos do Convénio SICONV N" 851055/2017- Tesouro Nacional'Municipal,
hlcmcnto de Despesas: 44,')O.S l .00. Assina pela Contratante: Pedro Alves de Sena (Ordenador de Despesas), Assina pela Contratada: Marden Rómulo l .ima
Moía. Data da Assinaiuia; 22 ;1 1/201 S. CHstianc Aires Gonçalves- Prehiilen t e da CPL.

*** *** ***
r sUdo do Ceará -Consórcio Público de Saúde Intertedcrativu do Vale Curu - CISVALE - K.xtrato de Ins t rumento Contratual - Pregão Presencial
N" 014/201H-rT. Contratante: Consórcio Público de Saúde Inierfederativo do Vale Curu- CISVALti. Ohjetu: Aquisição de Gás GLP envasado para atender
as necessidades do Consórcio Público de Saúde Tnterfcdeiativo do Vale do Curu - CISVALH. Vidência: O presente Insti-umcnto produzirá seus jurídicos
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá ate 19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura: 19 de Novembro de 201 f< , Lei f-ederal n"
H.666/93; Le-i 10.520, de 17 de julho de 2002. e demais normas legais aplicáveis. Thiago Matias Braga - ME, CNPJ N". 17.274.199/0001-49 como valor
total de RS 4.500,0(1 (Quatro Mil c (Quinhentos Reais). Homologação: Francisco Eiudcs Ferreira Brindei. Direlor Executivo do Consórcio Público de Saúde
Inle i federativo do Vale Curu - CISVALt Cavicuiii/CE, 19 de INovembro dc 2018.

*B* *** *«*

Rstado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALK - txtnito de Instrumento Contratual Pregão Presencial
N" 018/2018-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Imertederativo do Vale Curu - CISVALE. Objeto: aquisição de combustível automotivo para
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: O presente Instrumento produzirá seua
jurídicos e legais efeitos aparur da data de sua assinatura e \ígerá até l1) de Novembro de 2019. Data da Assinatura: 19 de Novembro de 201 S, Lei Federal
n" 8.666/93; Lei 10.520, de 17 dc julho de 2002, e demais normas legais aplicá\. Rota do sol Comercial de Petróleo L.TDA, CNPJ X". 03,101 .OS4 Of 101 -48
com o valor global dc RS 6l.5(iO,00 ( sessenta c um mil 411 ilibemos c sessenta reais ). Homologação; Francisco P.udcs Ferreira Bringd. Dirctor F.xcewivo
do Consórcio Público de Saúile Interfedurativodo Vale Curu -CISVAI .L . Caucaia/CK. 19 dc Novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - Plttl' UITUKA MUMC1PAL DE IBICU1TINGA - Extraio dos l" Aditivos. Contratante: Município de Ibicuitinga localizado
à Rua Kd\al Mala da Silva-1 ó. Centro- Ibicuilinga-CE, CNPJ n° 12.461.646/0001-55, torna público o F.xtrato do l" Aditivo aos Contratos decoiTcmes da
TP 05;2017-St!PLAN, Coniralatla: Feniando Goiana Sociedade Individual de Ad\ocaua. Objelo: Contiat.ição dc Serviços dc Assessoria e Consultoria
Jurídica junlo as unidades administrativas da Prefeitura Municipal dc Ibicuitinga-CF. Pra/o: ate 22 dc oulunru dc 2018. Sec. Conlraianles: Planejamento;
Assistência Social: Fducaçào; Saúde. Assina pela Contratada: Fernando Amónio Pinheiro Goiana K i lho.


